
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 февраля 2014 г.                                                     № 21  

 

 

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 

 

Рассмотрев ходатайства начальника Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Арутюнова Ю.А., начальника 

Управления культуры, искусства и молодежной политики администрации 

города Мищенко Т.П., руководствуясь Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте 

Совета города Ессентуки и Благодарственном письме Совета города Ессентуки, 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 г. № 123,  

 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей, большой личный вклад в развитие социально-

значимой отрасли и в связи с празднованием Дня работников торговли, 

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников 

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города: 

1.1. Арутюнова Юрия Александровича – начальника Управления; 

1.2. Богданову Оксану Николаевну – старшего специалиста финансово-

экономического отдела; 

1.3. Гергардт Варвару Венделеевну – старшего специалиста отдела 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства; 



2 
 

1.4. Зосименко Светлану Вячеславовну – старшего экономиста 

финансово-экономического отдела; 

1.5. Мухамбетова Сейтбека Медетовича – старшего инженера ГО и ЧС 

производственно-технического отдела; 

1.6. Пузий Александра Николаевича – старшего инженера 

производственно-технического отдела; 

1.7. Хачатурова Степана Георгиевича – старшего специалиста отдела 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства; 

1.8. Шахназарян Николая Петровича – заместителя начальника отдела 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства. 

 

2. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей, большой личный вклад в развитие социально-

значимой отрасли и в связи с празднованием Дня работников торговли, 

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников Общества 

с ограниченной ответственностью «Жилье – Сервис»: 

2.1. Свиридова Владимира Викторовича – сантехника; 

2.2. Поспелова Константина Александровича – сантехника. 

  

3. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей, большой личный вклад в развитие социально-

значимой отрасли и в связи с празднованием Дня работников торговли, 

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников Общества 

с ограниченной ответственностью «Объединение котельных курорта»: 

3.1. Бартеньеву Антонину Николаевну – старшего лаборанта 

химводоочистки; 

3.2. Галкину Анну Михайловну – оператора котельной. 

  

4. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей, большой личный вклад в развитие социально-

значимой отрасли и в связи с празднованием Дня работников торговли, 

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников 

Муниципального бюджетного учреждения «Комбинат благоустройства города 

Ессентуки»: 

4.1. Круглова Василия Ивановича – директора; 

4.2. Джигарханов Георгия Акимовича – заместителя директора; 

4.3. Линова Владимира Григорьевича – водителя 5-го разряда; 

4.4. Рамазанова Рамазана Курбановича – водителя 5-го разряда; 

4.5. Шульц Наталию Михайловну – диспетчера. 

 



3 
 

5. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей, большой личный вклад в развитие социально-

значимой отрасли и в связи с празднованием Дня работников торговли, 

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки: 

5.1.  Арбузкина Владимира Валерьевича – директора Муниципального 

бюджетного учреждения «Комбинат благоустройства города». 

 

6. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей, большой личный вклад в развитие социально-

значимой отрасли и в связи с празднованием Дня работников торговли, 

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников 

Открытого Акционерного Общества «Ессентукская Теплосеть»: 

6.1. Звягинцева Вячеслава Михайловича – слесаря-ремонтника; 

6.2. Смирнову Ольгу Афанасьевну – оператора котельной; 

6.3. Федюнина Виктора Викторовича – водителя; 

6.4. Стребкова Валерия Ивановича – слесаря КИПиА. 

 

7. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей, большой личный вклад в развитие социально-

значимой отрасли и в связи с празднованием Дня работника культуры 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки: 

7.1.  Вишневскую Светлану Леонидовну – преподавателя музыкально-

теоретических дисциплин МБОУ ДОД «Детская школа искусств»; 

7.2. Камышникову Елену Дмитриевну – руководителя изостудии 

«Колорит»; 

7.3. Малову Татьяну Александровну – заведующего библиотекой-

филиалом № 3 МБУК «Централизованная библиотечная система»; 

7.4. Мироненко Марию Васильевну – преподаватель изобразительного 

искусства МБОУ ДОД «Детская школа искусств»; 

7.5. Москвичеву Аллу Семеновну – заведующего абонементом 

Центральной городской библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная 

система»; 

7.6. Попову Марину Борисовну; 

7.7. Рожкову Наталию Викторовну – заведующего сектором по 

художественной самодеятельности МБУК «Городской дом культуры»; 

7.8. Саргсяна Артовазда Рубиковича – преподавателя по классу кларнета, 

саксофона и дудука МБОУ ДОД «Детская школа искусств»; 

7.9. Севастьянову Аллу Александровну – заведующего отделом 

комплектования и обработки МБУК «Централизованная библиотечная 

система»; 

7.10.  Синчинову Людмилу Викторовну – преподавателя по классу 

фортепиано МБОУ ДОД «Детская школа искусств»; 



4 
 

7.11.  Трефилову Елену Геннадьевну – заведующего сектором по 

культурно-массовой работе МБУК «Городской дом культуры»; 

7.12.  Хрошина Виталия Юрьевича – заведующего сектором по работе с 

детьми и молодежью ГБУК «Городской дом культуры»; 

7.13.  Чопозову Жанну Бочоевну – главного специалиста Управления 

культуры, искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки; 

7.14.  Шитову Людмилу Григорьевну – заведующего центральной детской 

библиотекой МБУК «Централизованная библиотечная система»; 

7.15.  Шмушкевич Оксану Николаевну – преподавателя по классу 

фортепиано МБОУ ДОД «Детская школа искусств». 

 

8. За многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летним юбилеем 

творческой деятельности наградить Почетной грамотой Совета города 

Ессентуки: 

8.1.  Ли Евгения Алексеевича – пианиста, дипломанта Всероссийского 

конкурса и Международных фестивалей. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и 

законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета  

города  Ессентуки                                                                                Л.И. Ефремова 
 


